occlesiae, ct principali domicilio, ct pomerio, in quorum escam-

bium idem monachi babent totam culturam illam quae est

inter Haibroc ct chominum, in liboram ct perpetuam elemo-

f. 1G9 6. sinam; tenendas libero et quiete, tranquillo et honorifice, in

bosco ct plano, in pratis et pascuis, et in omnibus locis cum

omnibus libortatibus et omnibus liberis consuctudinibus ad

eandem terram pertinentibus ; illasquo quictas clamo ab omni

servitio saeculari ad me pertinente, salvo tamen servitio regall

de quo in capito cpiscopo Herefordensi respondebunt. Concedo

etiam eis ct confirmo duas partes totius redditus salis de

Wichio, et Edwinum Trote, cum toto tenemento buo libero ct

quiete in perpetuum possidendum.

Quod ut ratum ot inconvulsum permaneat, praesenti seripto

sigilli mei impressione, ete.

DCLXXXIX. De eodem.

A.D. 1163, Elyas Giffardus, omnibus hominibus suis ct amicis, Francis

July 18. et Anglis, ot omnibus Sanctiu Dei Ecclesiae filiis, salntem.

Ofthe Sciatis me concessisso uxori meae Bertae medietatem totius

same. manerii do Ullingwike maritagii sui, donandam ccclesiae Sancti

Petri, et Hamelino abbati et conventui Gloucestriae, in per

petuam elemosinam, solutam, et liberam, ct quietam ab

omnibus servitiis, et consuctudinibus, et tallagiis, et exactioni-

bus, ct assisis, exeepto servitio dimidii militis, tam in dominio

quam in villenagio, in bosco ct plano, in pratis ct pasturis, ct

omnibus aliis rebus, cum omnibus libertatibus eidem manerio

pertinentibus, praeter ccclesiam et virgultum et veterem

curiam ; ita tamen quod secundum quantitatem medietatis

curiae et virgulti dabo ei escambium in terra arabili alterius

medietatis. Ipsa vero, pro salute animae mesc et sum, et

patris et matris, ct omnium antecessorum et parentum nostro-

ram, mo praesonto ct hanc donationem faciente, omnimodum

praebuit assonsum. Et multis praecedentibus ejus petitionibus

nt videlicet hanc facerem donationem petitionis impetravit

effoctum, in hunc tamen modum, quod semet ipsam cum tota
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prcndicta medictato dedit ccclesiae Sancti Petri, sic quidem

quod1 candem mediotatem tenebit tota vita sua, si voluerit,

et si me defuncto suporvixerit. Si vero defuncta ipsa ex Dei

dispositiono supervixero, pradictam illam modietatem statim

absque dilatione ct omni retinaculo ecclesiac Sancti Petri et

monachis Gloucestriae in proprietatem et in juris plonitudinem,

salvo memorato servitio, reddam cum omni sua pleuitudine

ct integritate et pertinentiis suis. Memoratam ergo terram

super altare Sancti Petri manu propria, prasonte conventu

et multis aliis solenniter obtuli, anno ab Incarnationo Domini

millesimo centesimo sexagesimo tertio, quinto decimo kalendas

Augusti.

Quod quia stabile volo esse ct firmum, praesentem cartam,

ete.

DCXC.

Walterns' de Cliffordo, omnibus homiuibus suis ct amicis, A.D. 1152.

tam praesentibus quam futuris, snlutem. Of the

Sciatis mo concessisse, ct prasenti carta mea confirmasse, same.

donationem quam Berta soror mea fecit ecclesiiu Beati Pctri, ' 1 "u-

et Hamelino abbati, ct monachis Gloucestriae, concessiono

Helyae Giffardi filii sui primogeniti, scilicet medietatem totius

manerii de Ullingewike, tam in dominio quam in villenagio,

in hominibus ct terris, in bosco et plano, in pratis ct pascuis,

in aquis, ct viis, et somitis, et omnibus aliis rebus, exeepta

ccclesia, et virgulto, ct veteri curia ; ita tamen quod Ilelyas

dabit escambium in terra arabili suae medictatis secundum

qnantitatem 3 medietatis curiae et virgulti. Quare velo ct

concedo ut praedicta terra Sancti Petri ct abbas ct monachi

Gloucestriae tencant candem mediotatem cum omnibus liber-

tatibus et liberis consuetudinibus eidem manerio pertinentibus,

in perpetuam clemosinam, liberam ct quictam ab omni ser

vitio, exeepta medietate servitii unius militia. Huic conccs-

sioni ct confirmationi mean interfuit, ct hoc ipsum concessit

Walterus filius mens primogenitus, anno ab Incarnatione

Domini millesimo centesimo quinquagesimo sccundo, ete.

' quod] This word is written par

tially upon an erasure.

- At the top of the page here the

scribe has recommenced the pre

ceding charter in error, hut has

afterwards cancelled the redundancy

with the word vocal.

3 sure is inserted in the MS. be

fore uictlietatis, but with the sign of

erasure.
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DCXCI. Be eodem.

A.D. 1 162, Delias GifFardus, omuibus hominibus suis ct amicis, Francis

July 10. ct Anglis, ct omnibus Sanetae Dei Ecclesiiu filiis, salutem.

Of the Sciatis mc conccssisse dominae et matri mess Bertae medie-

same. tatem totiua manerii de Ullingwike maritagii sui, donandam

ecclesim Sancti Petri, et Hamelino abbati ct conventui Glou-

eestriae, in perpetuam elemosinam, solutam, liberam, et

quietam ab omnibus servitiis, ct consuetudinibus, et tallagiis,

et exactionibus, et assisis, excepto servitio dimidii militis,

tam in dominio quam in villenagio, in bosco et plano, in

pratis ct pasturis, et omnibus aliis rebus, cum omnibus liber-

tatibus eidem manerio pertinentibus, prepter ccclesiam et

virgultum et veterem curiam ; ita tamen quod secundum

quantitatem medietatis curiae et virgulti dabo ei escambium

in terra arabili 1 alterius medietatis. Ipsa vero, pro salute

animm suae et meae, et patris mei, ct omnium antecessorum

ct parentum nostrorum, maxime vero patris et matris suae, a

quibus idem manerium datum fuit in matrimonium, me

praesente ct in hoc ei tam verbo quam facto ac voluntate

assensum praebente, dedit semet ipsam, et totam pranlictam

f. 170 b. medictatem ecclesim Sancti Petri, in hunc modum, quod

eandem cum alia medietate tenebit tota vita sua, si voluerit.

Post decessum autem ipsius, una medietas mihi, et alia, sicut

dictum est, ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, in perpetuum

remanebit. Hanc donationem tam ipsa quam ego prius in

capitulo fecimus. Et ego ibidem hujus rei gratia unum ex

dono abbatis, alium ex dono dominae et matris meae, annulum

aureum accepi. Deinde super altare Sancti Petri manu nostra,

praesente conventu ct multis aliis, memoratam terram solen-

niter obtulimus, anno ab Incarnatione Domini millesimo

centesimo sexagesimo secundo, sexto idus Julii.

Quod quia stabile volo esse, ete.

DCXCII. De eodem.

A.D. 1261. Hibc est finalis concordia, facta in curia domini regis

Of the apud Gloucestriam, a die Paschaa in unum mensem, anno

same. regni regis Henricii filii regis Johannis quadragesimo quinto,

1 dabo ei is in;erted in the MS. before alterius, but with the sign of

erasure.
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coram Gilberto de Prestone, Martino de Lutleburia, Willelmo

do Engelfende, et Galfrido de Leukenore, justioiariis itineran-

tibus, et aliis domini regis fidelibus tunc ibi praesentibus,

inter Johannem 1 abbatem de Gloucestria querentem, et

Johannem Giffardum, de hoc quod idem Johannes aequie-

taret praedictum abbatem de servitiis quae episcopus Here-

fordensis 3 ab eo exigit de libero tenemento suo quod de

praedicto Johanne tenet in Ullingewike, scilicet de duabus

partibus feodi unius militia cum pertinentiis ; et unde idem

abbas questus fuit quod praedictus episcopus Herefordensis

distrinxit ipsum quod faceret sectam ad curiam ipsius episcopi

Herefordensis de mense in mensem, et quod daret ei relevium

cum contigerit de praedicto tenemento, de qua secta et quo

relevio, idem Johannes, qui medius est inter eos, ipsum

aqnietare debet ; et unde placitum fuit inter eos in eadem

curia, scilicet quod praedictus Johannes recognovit et concessit,

pro se et haeredibus suis, quod ipsi de caetero aquietabunt et

defendent eundem abbatem et successores suos et ecclesiam

suam Sancti Petri Gloucestriae veraus praedictum episcopum

et successores suos et ecclesiam suam3 Herefordensem do

praedicta secta et praedicto relevio in perpetuum. Et praeterea

praedictus Johannes dedit praedicto abbati quinque mareas

argenti. Et pro hac recognitione, concessione, donatione,

fine et concordia, praedictus abbas remisit et quietum clamavit,

do so et ecclesia sua praedicta, praedicto Johanni omnia damna

quoa dicebat se habuisse occasione quod praedictus Johannes

ipsum prius non aquietaverat de praedicta secta et praedicto

relevio usque ad diem quo haec concordia facta fuit in

perpetuum.

DCXCIII. De Wottona.

Rciant4 prcesentes et futuri, quod ego Walterus de Holecumba Of Wot-

eoncessi et confirmavi Deo, et Sancto Petro, et monachis tona.

Gloucestriae, molendinum de Wottona cum tota terra quam t. 171.

Ricardus filius Nigelli5 et Emma uxor ejus dederunt eisdem

monachis, cum filiis suis, Willelmo, et Thuratino, quando eos

1 John de Felda. 4 In the margin here is inserted,

- In the margin here is inserted, in a later hand, in Wichio.

in a later hand, Nota contra ejrisco- i This grant, by Richard Fitz-

pum Herefordensem. Nigell and Emma his wife, was

1 Sancti Petri Gloucestria" .... made in the year 112G. Vide ca-

.nram] Inserted in the margin of the lendar of donations (ante, vol. i. \'.

MS. in a different hand. 118).

VOL. II. L
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in ccclesia sua monachos fecerunt, in perpetuam elemosinam,

liberam et quietam ab omni exactione, et consuetudino saeculari,

et servitio, tam regali quam meo, ita nt nullus haeredum vel

nuccessorum meorum aliquam habeat reclamationem in prtcdicta

terra vel molendino.

Quod quia ratum volo ct inconcussum in posterum permanere,

prassonti cartae, ete.

DCXCIV. De Wh.

Of Wick. Sciant praesentes ct futuri, quod ego Thomas, Dei gratia

abbas Sancti Petri Gloucostriae, et conventus ejusdem, con-

cessimus Nicholao filio Hodiermc totam terram illam apud

Wichium quam Editha rolicta Ricardi tenuit a nobis, ot quam

ab ipsa emiimis, ot terram illam quam ipso prius temicrat a

nobis ; tenendas do nobis in feodo, et haereditate, pro quinquc

solidis annuatim reddendis duobus terminis, medietatem ad

festum Sancti Micbaolis, et medietatem ad Annnnciationem

Beatiu Mariae. Idem vero Nicholaus juramontum nobis prae-

stitit quod fidelis erit ccclesiae nostrae de solvendo redditu

nostro plonario, et quod nec artem nec ingenium exquiret,

undo domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, ct

quod neque praedictam terram vendet, nequc escambiet, nequo

in vadimonium ponct, nequo ad alium locum religionis

transferet, sine assensu nostro.

Quod quia ratum ct inconcussum manere volumus, ete.

DCXCV. Winchecumbe.

A.D. 1100 Henricus, Dei gratia rex Anglorum, Sampsoni [Wigorniensi]

-1112. episcopo, ct Waltero vicecomiti, et omnibus baronibus, Francis

ch c^'l; °t -^-u8'lis, de Gloucestresira, salntem.

e. Sciatis me concessisso Sancto Petro de Gloncestria, et

monachis suis, totam terram quam Thomas de Sancto Johanne

eis dedit in Winchecumba. Et volo et praecipio ut bene et

houorifice teneant, cum soca, et saca, et cum tollio, et team,

et infangonefof, sicut babent ct tenent melius totam aliam

terram suam. Hiis testibus.

DCXCVI. De Wira.

Of Wira. Sciant priesentes et futuri, quod ego Rogerus de Mortuo

Mari, consilio ct assensu Ysabellae uxoris meae, dedi et con
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cessi, et hac carta mea confirmavi, Deo, ct occlesiae Sancti

Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus, pro

salute animae meae, et uxoris, et pro animabus patris mei, et

matris mem, et omnium parentum et amicorum meorum, in

puram et perpetuam elemosinam, ut habeant per totum annum,

in perpetuum, unum quadrigam cum duobus equis, sive f. 171 6.

unum carrum cum servientibus ad hoc necessariis, in foresta

mea de Wira, cedenda et attrahenda ligna per visum foresta-

riorum tam meorum quam hmredum meorum ad opus domus

suae. Et liceat eis habere carrum quando voluerint, et quando

voluerint quadrigam cum duobus equis, secundum voluntatem

eorum in perpetuum. Dedi etiam eisdem monachis mesuagium

cum tota terra quam Gunny tenuit de me inter duos cheminos

apud Ladam de Wrubbehale, similiter in puram ct perpetuam

elemosinam. Et volo quod saepedicti monachi habeant et

teneant prcedictam elemosinam de me et haeredibus meis in

perpetuum, cum via et transitu per praedictam forestam ct

per totam terram meam, sive de mea foresta, sive aliunde

attraetatum fecerint usque ad Sabrinam, liberam, integram,

et quietam ab omni servitio, exactione, et consuetudine.

Et ut haec mea donatio rata et inconvulsa in posterum

permaneat, praesenti seripto sigilli mei impressione munito,

ete.

DCXCVII. Walehamme, scilicet de prato.

Soiant1 praesentes et futuri, quod [ego] Walterus Grangerius, Of Wale-

de assensu et voluntate Edithae de Churehesdone uxoris meae, namme.

dedi et concessi, et hac praesente carta mea confirmavi, Deo,

et ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo

servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, unam aeram

prati in Walehamme, scilicet illam quam Philippus le

Deveneys aliquando tenuit; tenendam et habendam sibi et

suocessoribus eorum libere et quiete, bene et in pace, integre et

honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

suis ; videlicet quod ego Walterus, nec Editha uxor mea, nec

haeredes nostri, in dicta aera prati aliquod jus vel clamium in

posterum vendicare possimus. Ego vero Walterus et Editha

uxor mea et haeredes nostri dictam aeram prati cum omnibus

pertinentiis suis dictis monachis vel successoribus eorum

contra omnes homines ct foeminas warantizabimus in perpetuum

et defendemus.

Et ut haec mea donatio ct concessio firmiter observetur,

praesenti seripto, ete.

1 This, it will be seen, is a repetition of No. DLXIII. (ante, p. 83).

See also No. CCCCXXXIII. (ante, p. 6).

1 2
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DCXCVIII. Wyrecesbury.

OfWrny;- Sciant prassentes ct futuri, quod ego Robertus Gernon. pro

ku^5- ealnte anima; meae ct omnium antecessorum mcorum, dedi ot

e.oncessi Poo, ot Sancto Petro. et monachis Gloucestriae. ee-

Hosiam de Wirecesbury et de Laverkestoke, ot omnia quae ad

easdem ecclesias pertinent, pt dimidium molendinum, ot me-

dietatom terrae quae nd illud pertinet, liberas et quietas ab

omni exact.ione et ronsuetudine et servitio quod ad me per-

f. 17'.'. tinet pt ad haeredes meos, in perpetuam clemosinam. Testibua,

etc.

DCXCIX. De eodem.

A.1i. 11t10 Honricns, rex Anglia\ R[oberto] episeopo Linrolniensi,1 et

-11.2. Ilugoni do Boch[ingliamia], et omnibus baronibus, Franeis ct

°fthe Anglis, de Middelsexa, salutem.

Sciatis mo conccssisse Sancto Petro do Gloucestria, et Petro

abbati et monachis suis de Gloucestria, ecclesiam de Wireces-

bury, et ecclesiam de Laverkestou, quas Robertus Gernun eis

dedit, et omnia quae ad easdem ecclesias pertinent, et dimi

dium molondinum, et medietatem terrae quae ad illud pertinet.

Et volo et praecipio ut bene et bonorifice teneant.

Teste M[atilda] regina.

£'11110.

DCC. De codem.

A.ti. 1154 Henricus, vex Anglim, dux Normannioa et Aquitanniae, et

-11G8. comes Andegaviae, R[oberto],3 episcopo Lincolniensi, et om-

®ISle nibus baronibus, et justiciariis, et vicecomitibus, et ministris,

et fidelibus suis, Francis et Anglis, do Buching[hamia],

ealutem.

Sciatis me concessisse Sancto Petro de Gloucestria, et

H[amelino] abbati, et monachis suis de Gloucestria, ecclesiam

de Wirecesbury, et ecclesiam de Laverkestou, quas Robertus

Gernon cis dedit, cum omnibus pertinentiis earum, et dimi

dium molendinum, et medietatem terrae quae ad illud molen-

dinum pertinet. Et volo et praecipio ut bone et honorifice

teneant, sicut carta regis Henrici avi mei cis testatur, ete.

Robert Bloet. | 2 Robert de Chesney.
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DCCI. De codem.

Henricus, rex Angliae, dux Normanniae et Aquitauiae, ctA.P. 1154

comes Andegaviae, Gilberto do Montefichct, salutem. -1189.

Praecipio tibi quod pormittas monachos Gloucestriae tenere ^ t'lc

in pace, et libere, ct honorifico, et juste, decimas ct beneficia

ccclesiarum suarum de Wirecesbury, ct do Laugeleia. Et nisi

feceris, justiciarius meus faciat fieri.

Teste cancellario.

DCCII. De codem.

Comes Gilbertus, omnibus baronibus ct hominibus de honore Of the

Willelmi de Mundfichet, Francis et Anglis, salutem. same.

Sciatis me reddidissc monachis Gloucestriae, tanquam suum

rectum, ecclesiam de Wirecesbury, ct ecclesiam de Laugeleia,

cum hominibus, et terris, ct decimis, ct cum omnibus ad cccle-

sias istas pertinentibus. Has 1 igitur ccclesias volo ct pru;cipiu

ut bene, et honorifice, ct libere, et quicte tencant, ita quod

nullus cis injuriam neque contumeliam faciat.

Teste Stophano de Cameis, ete.

DCCIII. Dc codem.

Robertus, episcopus Lincolniensis, clero ct populo de Bukiu- Of the

hamsira, salutem et benedictionem. same.

Sciatis me coucessisso et confirmasso abbati ct monachis

ccclesiae Sancti Petri Gloucestriae, ecclesiam de Wirecesburia,

ct ecclesiam de Lavorkestou, cum omnibus quae ad eas perti

nent, quas Robertus Gernun cis dedit meo asscusu in per-

petuam elemosinam, libere ct quicte tenendas, salva dignitalc

episcopali ot jure clericorum 5 qui eas modo teuent, ete.

DCCIV. De codem.

Alexander, Dei gratia Lincolniensis episcopus, omnibus A.D. 1 123

Sanctae Matris Ecclesiae filiis, salutem, gratiam, ct beneilie- -1147.

tionem. of*e

Noverit dilectio vestra quod, inspectis litteris praidecessoris 8alIIU

Has] Haas, MB. 1 ! clericorum] cleric1, MS.
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f. 172 6. nostri Roberti, quondam Lincolniensis episcopi, super testi-

monio et confirmatione donationis ecclesiae de Wirecesburia et

ecclesim de Laverkestou quas Robertus 1 Gernun, assensu et

auctoritate ipsius, dedit Petro abbati et monachis Gloucestriu;;

nos etiam donationem illam concessimus, et praedictas ccclesias,

cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiae Bancti Petri Gloucestriae

in perpetuum possidendas praesenti seripto ct sigilli nostri

auctoritate confirmamus.

Valet*.

DCCV..De eodem.

A.D. 1123 Venerabili domino A[lexandro], Lincolniensis ecclesiae epi-

-1147. scopo, escterisque dilectis in Christo fratribus ecclesiarum

Of the totius Angliae, tam pralatis quam subditis, Bernardus, ecclesiae

same. Sancti Davidis minister humilis, salutem in Domino.

Caritati vestrae notum facimus, et quia ad praesens verbo

non possumus, seripto testamur, nos praesentes affuisse, hoc

etiam vidisse et audisse, quod Robertus Gernun dedit Sancto

Petro, et Petro abbati de Gloucestria, et monachis ejus, eccle-

siam do Wirecesburia, ct ecclesiam de Laverkestoke, et omnia

quae ad casdem ecclesias pertinent, et dimidium molendinum,

et medietatem terra quae ad illud pertinet. Hoc quidem vidi

mus et testamur. Scimus etiam quod rex Henricus donationem

illam concessit, et carta sua confirmavit. Vidimus etiam quod

domina mea Matilda regina ipsum Robertum Gernun usque

ad altare Sancti Petri Gloecestriae conduxit, ubi ipse, astaute

regina, pluribusque aliis, per cultellum super altare donationem

illam confirmavit.

DCCVI. De eodem.

Of the Quoniam ea, quae ad utilitatem ecclesiae spectant, diligenter

same. providere et efficaciter implere, eredita nobis dispensatione,

debemus, ideo ego David,2 Buginghamiae Dei gratia arehi-

diaconus, tam praesenti aetati quam futurae posteritati quod de

causa abbatis ct monachorum Gloucestriae in praesentia nostra

actum est de ecclesiis de Wirecesbiria et Langoleya praesenti

seripto notificare curavi.

1 del is inserted in the MS. before

Gernun, but with the sign of era

sure.

'-' David, arehdeacon of Bucking

ham, held that dignity in the yeara

1145 and 1171 (Lencvc's Fasti, vol.

ii. p. 67).
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Causa igitur hac in publica synodo in medium doducta,

praedictas illas duas ecclesias ecclesiae Gloucestriae donates

fuisse rationabiliter tam cartarum confirmationo quam pra>

sentis synodi attestatione cognovimus, unde ipsam per cujus-

dam violentam' intrusionem injuste spoliatam2 audientes, curu

intru3um illum saepius ad justitiam vocavissemus, nec ille nec f. 173.

aliquis pro co sc justitiiu praesontaverit, investituram carundem

ccclesiarum abbati ct ccclesiae Gloucestriae adjudicavimus, et

per claves ipsarum ecclesiarum cum in possessionem earundem

totiua synodi nostrae adjudicatione induximus.

DCCVII. De eodem.

T[heobaldus],3 Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, An- A.D. 1139

glorum primas, et Apostolicae Sedis legatus, dilectis sibi in-1161-

Domino omnibus Sanctae Matris Ecclesiae filiis,4 salutem in ®*^

Domino, et benedictionem.

Incolumitati ecclesiarum, et paci providentes,5 ea quae

ecclesiis ipsis bonorum principum largitione vel rationabili

quorumeunque executione adquiruntur pia ipsis benignitate,

concedimus, et auctoritate nostra confirmamus. Audientes

itaque ecclesiam 6 de Wirecesburia,' et ecclesiam de Langeleia,

ecclesiae Beati Petri Gloucestriae jam diu donatas rationabiliter,

ct hoc plenius ex carta regia et cartis venerabilium episco-

porum Roberti, scilicet episcopi quondam Lincolniensis, ct

Alexandri, successoris ejusdem, et reverendi 8 fratris nostri

Bernardi, episcopi Sancti David, cognoscentes, deindo cum

quidam0 so in easdem ecclesias intruserit, 10 casdem ecclesias 11

et in publica synodo12 ccclesiae Bcati Petri adjudicatas, ex carta

Davidis arehidiaconi Bnkinghamiiu 13 ct synodi 14 illius attesta-

1 violcntam] violentiam, MS.

: spoliatam] spoliatum, MS.

3 Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Reg. A, from whence the collation

is derived.

4 Theobaldus .... filiis] Dilec-

tis sibi in Domino omnibus Sanctis

Matris Ecclesioa filiis, Theobaldus

Cantuariensis arehiepiscopus, Reg.

A.

J providentcs] producentes, Car

tulary.

* ecclesiam] ecclesias, Reg. A.

7 Wireccsburia] Wiresdesbiria,

Reg. A.

8 et cartis .... rcverendi] ct

scripto venerabilis, Reg. A.

• cjuidam] quodam, Reg. A.

"' intruserit] intruserint, Reg. A.

11 ecclesias] ecclesias ipsis abju

dicate, Reg. A.

''- synodo] sinodo, Reg. A.

1J Bukingliamice] Blichingehamia;,

Reg. A.

14 synodi] sinodi, Reg. A.
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tiono cognoscentes, ct 1 plenius rescientes, ipsi 2 ecclesiae Beati

Petri3 Gloucestriae in earuudem ccclesiarum possessiouc plenum

nostra auctoritatis robur coucedimus, ct praefatas ccclesias

ipsi ccclesiae Gloucestriae priesenti seripto in perpetuum con-

firmauius.

DCCVIII. Iie eodem.

A.D. 1163 Dilectin sibi in Domino univerais Sanctiu Ecclesiae filiis,

-1188. frater Gfilbertus], Londoniensis ecclesiae minister, salutem

Of the quai nunc est, ct quam speramus a Domino.

'""c- Elabuntur tempora, ct in oblivionem multa pertrahunt, quae

nisi seriptis excipiiuitur, ad memoriam non facile reducuntur.

Inde est tpiod universitati vestrae praesenti notifico, me, dum

curam Gloucentrensis ecclesiae, permitteute Domino, adminis-

trarem, in inquirendis ct requirendis ejus possessionibus ex

officii suscepti debito debitam sollicitudinem adhibuisse, et

tum ex cartarum quaruiidam inspectione quam totius ctiam

conveutus Gloucestriae aliarumquc peraonarum quamplurium

attestatione, manifeste cognovisse Robertum Gernun, dum

villam de Wirecesburia ct villam do Laverkestoke pleno jure

ct integro domiuio possideret, priusquam honor ille, qui dudum

fuit Roberti Gcrnun, ad Willelmum do Muntfichet patrem

f. 173 b. Gilberti de Muntfichet devolutus esset, ccclesias jam dicta-

rum villarum Wirecesbiriae scilicet, ct Laverkestoke, ccclesiae

Beatri Petri de Gloucestria concessisse, ct regem Henricum

primum banc ejus donationem, sub multa nobilium regni sui

attestatione, carta sua ct sigillo corroborasso. Attendens

itaquc ct 4 multorum attestatione cognosceus ccclesiam Glou

cestriae, cui tunc pra;eram, memoratas ccclesias a tempore

regis Henrici usque ad tempus regis Stephani, quo pax regni

turbata est, possedisse, dominum etiam Lincolniensem ad

abbatis ct conveutus Gloucestriae praesentationem vicarios in

cin instituisse, ipsos ctiam ab hiis ad arbitrium suum pen-

siones annuas suscepisse, cum occasione cladis bellicae com-

missae mihi ecclesiae possessio in ccclesiis jam dictis tur

bata fuisset per Gilbertum comitem jam dicti Gileberti

avunculum qui tunc ejus praeerat patrimonio illi, tutelam ex-

hibens, qui ccclesias jam dictas auctoritate sua in quendam

Londoniensem clericum Paganum nomine contulerat ad domi-

1 ct] omit. Reg. A. Cartulary before Gloucestria; but

- ipsi] plenum ipsi, Reg. A. -with the sign of erasure.

3 adjtulicutas is inserted in the 1 ct] interlined in MS.
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num Lincolniensem, adversus jam dictum comitem ct memo-

ratum Pagauum querelam detuli, commissae mihi ecclesiae

justitiam postulans exhiberi. Cujus auctoritate, apud Eiles-

buriam, per Davidem arehidiaconum de Bukingham synodo

publico convocata, statuto mihi die instructus affui, quae supra

sunt memorata proposui, bonae memoriae Beriiardi, dudum

Mencveusis episcopi, multarumquc ipsius synodi peraonarum

munitus testimonio, memoratas ccclesias synodali judicio

reportavi. In quas cum Gloucestrensis ecclesiae nomine agenn

episcopali auctoritate inductus fuerim, ipsa casdem in eo recu-

peravit obsequio ct episcopali auctoritato per me ct succet-

sorem mcum usque in prxsens tempus obtinuit. Cui in jam

dictis ecclosiis cum totum collatum, et quod potestas laica et

quod episcopalis dignitas couferre potest, justum videri potest

ccclesias jam dictas sibi in pace dimitti, ct possessionem ejus

querelis juvenis longe post nuti non debere convelli.

Valeatis.

DCCIX. Dc eudem.

Robertus,1 Dei gratia Lincoluiensis episcopus, Waltero,2 A.D. 114"

arebidiaeono Oxonclbrdiic,3 et David,4 arehidiacono Buking- -1 168.

hamiav' ct deeanis atquo miuistris corum, salutem. Of the

Coneedo, et episcopali auctoritate coulirmo, ccclesiae Saucti same'

Petri do Glocestria,6 quaecunquc beneficia juste et canonicc

possidet in parochia nostra, ecclesias videlicet de Nortuna,7 et

Wirecesbiria,'' ct Langeleia,0 cum adjacentiis quae cisdem eccle- f. 174.

siis pertinent. In heremitorio autem Basingarum loco sci

licet qui dicitur Aeres [similiter] 10 eidem ecclesiae coneedo ct

confirmo quod venerabilis pradecessor noster Alexander epi-

scopus ei concessit, et cartae suae auctoritate confirmavit.

Valete.

1 Robert de Chesney. Another i 1 David was arehdeacon in 1145

copy of this charter is contained in and 1171 (ibid. vol. ii. p. 67).

Gloucester Cathedral Register A, ' Bukinyhamia] Bukynghamix,

from whence the collation is derived. Reg. A.

... , „ „r ... , . " Glocestria "1 Gloucestria, Reg. A.
* Walter of Wallmsfbrd was . , „ , v . u a

. ° . .... Nortuna] Jiortona, Reg. A.
arehdeacon in 1104 and m 1151. . ?. . . ,„ ' ,. .

. „ . . .. ... Wtreccsbtrtal V, yresdcsbiria,
(Leneve s Fast;, vol. it. p. 64.) j, ^

a Oxonrfordiec] Oxinefordiai.Reg. ' " Lanijeleia'] Langeleya, Reg. A.

A. i " similiter'] Supplied from Reg. A.
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DCCX. De eodem. '

A.D. 1123 Alexander, Dei gratia Lincolniensis episcopus, R.' arehi-

-1147. diacono do Bokingbam, salutem, gratiam, ct benedictionem.

Of the Missis ad nos litteris suis, abbas et monachi Gloucestriae

praesentaverunt nobis Willelmum filium Theodrici clericum

tsuum, postulantes ut ipsum in ccclesiis suis de Wirecesburia

ct Langeleia peraonam institucremus. Nos autem petitionibus

corum aequiescentes, praedictum Willolmum suscepimus, ct

cum in praenominatis ccclesiis peraonam instituimus, vobis

mandantes quatiuus ct vos ipsum suscipiatis ct peraonam a

nobis in praedictis ccclesiis institutum capitulo suo denuncietis,

sic tamen ut idem Willelmus praefatis monachis de annuo censu

quem de eisdem ccclesiis ccclesiae Gloucestriae reddere debet

sufficientem in praesentia vestra sccuritatem proastet, ete.

DCCXI. De eodem.

A.D. 1 U8 Robertus,2 Dei gratia Lincolniensis episcopus, omnibus arehi-

-1168. diacouis ct decanis, universisquo fidelibus Lincolniensis epi-

Of the scopatus, salutem et benedictionem.

same. Univeraitati vestrae notum fieri volumus, banc subseriptam

conventionem factam fuisso in praesentia nostra apud Dune-

Ktapulam inter dilectum fratrcm nostrum et amicum nostrum

Hamelinum, abbatem Gloecestriae, et magistrum Robertum do

Burneham ; videlicet quod praedictus abbas concessit eidem

Roberto, ad tenendam do ccclesia Gloucestriae, ecclesiam de

Wirecesburia, ct ecclesiam do Langeleia sive Laverkestoke,

pro septem mareis argenti ct dimidia per annum, quamdiu

Robertus vixerit, vel habitum suum non mutaverit, ita ut

quinquaginta solidos reddat in Annunciatione Beatae Mariae,

ct quinquaginta in festo Sancti Miehaelis. Praefatus vero

Robertus toti juri quod ex praecedenti quadam conventione

facta inter ipsum ct monachos Gloucestriae se in praedictis

ccclesiis dixerat babuissc ct tenori cartae ejusdem conventionis

ibidem nostro assistens conspectui renunciavit, ete.

' Either Boger de Clinton or Bichard de Urvilla. ( Vide Leneve'a Fasti,

vol. ii. p. 67.)

- Uobert de Chesney.
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DCCX1I. De eodevL

Univerais Christi fidelibus, Henricus, divina permissione Of the

abbas Gloucestriae et ejusdem loci humilis conventus, aeternam same,

salutem in Domino.

Cum ecclesia de Langeleya sententialiter per judices dele

gates adjudicata sit capella et eonjuncta ecclesiae de Wireces-

biria, concedimus et volumus quod magister Silvester rector f. 174 b.

dictae ecclesiae de Wirecesburia, secundum quod ecclesiae suae

est adjudicata, toto suo perpetuo, capellam possideat ante-

dictam, promittentes ei super cadem capella eundem de esetero

nullatenus molestare, salvo tamen post decessum dicti Sil-

vestri jure cujuslibet. Et idem Silvester promisit uobis bona

fide de dicta ecclesia cum omnibus ad eam pertinentibus sol

vere annuam pensionem centum solidorum sine dilatione sta-

tutis terminis, scilicet quinquaginta solidos ad Annunciationem

Beatae Mariae, et quinquaginta solidos ad festum Sancti

Micliaelis.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCXIII. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus ad quos prassens seriptum perve- A.D. 1234.

norit, J. prior do Lanthonia juxta Gloucestriam, et M[auri- October.

cius],1 arehidiaconus Gloucestriae, et magister It. officialis Of the

domini Wygorniensis, salutem in Domino. same.

Mandatum domini Papae in haec verba suscepimus.

Honorius,3 episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis

priori Lanthoniae ct arehidiacono Gloucestriae Wygorniensis

dycecesis, ct officiali Wigorniensi, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ex parte dilecti filii W., rectoris ecclesiae do Langeleia,

nobis est oblata querela, quod Ricardus presbyter, priorissa

et moniales monasterii de Anerewie, et quidam alii clerici ct

laici Lincolniensis, Saresburiensis, et Wigorniensis dioecesis,

super ecclesia de Prestewike ad ecclesiam eandem spectante,

decimis, et rebus aliis injuriantur eidem. Quocirea disere-

tioni vestriu per apostolica seripta mandamus, quatinus par-

1 Maurice dc Arundel, arehdeacon of Gloucester from 1210 to 1245.

(Leneve's Fasti, vol. iii. p. 76.)

- llonorius III. (1216-1227).
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tibus convocatis, audiatis causam, ct appellationc remota, fine

debito terminctis, facieutes quod deereveritis per censuram

ecclosiasticam firmiter observari. Testes autem qui fuerint

uominati, si se gratia, odio, vel timore subtraxerint, per cen

suram eandem cogatis veritati testimonium perhibere. Quod

si nou omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum

ca nihilominus exequantur.

Datum Lateraui quarto idus Aprilis, pontificatus nostri anno

septimo.

Hujus igitur auctoritate mandati, priorissa et monialibus do

Anerewic ad instantiam dicti W. rectoris ecclesiae de Lange-

Icia legitime citatis, ut coram nobis comparerent, intentioue

dicti W. fundata contra dictas moniales super omnibus decimis

do assarto de Prestewike, et omnibus hominibus tenentibua

do eodem assarto, quae dicebat jure parochiali spectare ad

ecclesiam suam de Langeleia. Tandem citra litis contesta-

tionem lis in hunc modum conquievit, videlicet quod saepe-

dictus W. nomine ecclesiae suab de Langeleia de caetero

f. 1 75. pereipiet omnes decimas minores, et obventiones, et peraonales

decimas, provenientes de terris et hominibus dictis. Omnes

homines etiam dicti, tam vivi quam mortui, omni familia sua

pereipient in ccclesia de Langeleia omnia saeramenta tam

necessaria quam voluntaria. Dictae autem moniales integre

pereipient decimas garbarum de dicto assarto, solvendo sin

gulis annis dicto W. nomine ecclesiae de Langeleia, novem

solidos ad duos terminos, scilicet ad Annuneiationem Beatae

Mariae quatuor solidos et sex denarios, et ad festum Beati

Petri quod dicitur ad Vincula, quatuor solidos et sex denarios.

Si autem praefatae moniales praedictos novem solidos praefatis

terminis non solverint, saepedictus W. sine coutradictione in

tegre pereipiet decimas garbarum de dicto assarto, quousquc

dictae moniales de prarfata pecunia eidem satisfecerint. Si

autem de esetero contingat assartum jam dictum ampliari, vel

alibi novum oriatur, ecclesia de Langeleia integre pereipiet

omnes decimas portionis 1 super exerescentis et cujuslibet novi

assarti. Capella autem de Alreburnc cum antiquis pertinentiis

ct antiquis libertatibus remanebit in statu in quo fuit auto

dictam assartationem, ita tamen quod capellanus qui pro tem

pore celebrabit in capella de Alreburne nullum de parochianis

de Langeleia, neque de Prestewie, admittet ad saeramenta vel

saeramentalia, in damnum et praejudicium ecclesiae de Lange

leia. Servientes autem monialium qui pro tempore fuerint

apud Alreburnc accedent tribus festis solennibus, scilicet ad

1 portionW] portiones, MS.
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Natale Domini, ad Pascha, et ad Assumptionem Beatae Mariae,

ad ecclesiam do Langeleia facturi more aliornm parochia-

norum.

Facta est autem haec compositio anno ab Incarnatione Domini

millesimo ducentesimo vicesimo quarto, mense Octobris.

Et ut in posterum compositio valeat et permaneat, sigilla

nostra cum sigillis partium alternatim apposuimns.

DCCXIV. De eodem.

Eeverendo domino et patri suo carissimo AQexandro],1 Dei A.D. 1159

gratia Summo Pontifici, suae sanctitatis humilis servns, -1181.

Nicholaus,2 Landavensis ecclesiae minister indignus, devotae Of"tne

subjectionis obedientiam. same.

Quod ad praesens dilectissimae et semper diligendae paternitati

vestrae litteras dirigo, causa haec est. Mater mea Glouces-

trensis ecclesia, quae me iterum parturivit in Christo monastica

religione diligenter instituens, tot adveraitatibus undique

impetita concutitur quod nisi ei vestra provideat benignitas, f. 17S A.

et subveniat auctoritas, in magna sui parte destituta minuetur,

et religio monastica quae hactenus in ea floruisse dinoscitur,

subtractis sibi subsidiis quibus sustentata viguit, sine multo

sui detrimento, in co statu quo antea, subsistere non poterit.

Unde sublimitati vestrae, totis viribus, totisque desideriis

supplico, ne eam in detrimentum vergi permittatis, sed

potestate et auctoritate vobis a Deo commissa ab injustis eam

vexationibus erucre et in pristino decore et honore conservare

velitis. Quia vero vir illustris Gilebertus do Muntfichet vene-

rabiles viros abbatem et monachos Gloucestriae super patronatu

ecclesiarum suarum de Wirecesburia et de Laverkestoke

indebite et irrationabiliter inquiotat, cum eas longissimo

tempore quiete possederint, sicut ex autenticis seriptis, quorum

transeripta sub sigillo nostro et venerabilis fratris nostri

Wigorniensis episcopi, ad vestram audientiam duximus diri-

genda, cognoscere poterit vestrae serenitatis diseretio, testantibus

eronicis nostris, quod sexaginta duo anni elapsi sunt ex quo

pramominatae ecclesiae monasterio Gloucestriae rationabiliter

a domino feudi Roberto Gernun collatae sunt, vestrae pietatis

affiectus quem injuste vexatis semper impenditis praedictorum

fratrum vexationi misericorditer obviet et quieti provideat.

1 Alexander III.

2 Nicholas ap Gurgant or Gwrgant.
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Ego autem, vicesimum sextum annum in opiscopatu agens,1

ante episcopatum vero triginta in prafato monnsterio dogons,

tostor coram Deo et sanctitate vestra, quod in primo anno

quo illud monasterium ingressus sum, Robertus Gernun, qui

tuno plenam dominationem in fundis prienominatarum ecclesi-

arum obtinebat, easdem ecclosias cum omnibus pertinentiis

earum dedit Deo, et Sancto Petro, et Petro nbbati et mona-

chis Gloucestriae, qui ex tunc usque in prasentem diem eas,

consensu episcoporum Lincolniensium, in quorum dicecesi sitae

dinoscuntur, confirmatione quoquo regis Henrici primi et

sccundi, libero et quicte possederunt, ct in eis clericos, aue-

toritate Lincolniensium episcoporum continue instituerunt, ct

pensiones annuas ab eis susceperunt, excepto quod belli tempore

comes Gilobertus jam dicti G. tutor ct patrimonii custos,

occasiono hostilitatis quae in regno praevaluerat, in saepedictas

ecclosias tinondam clericum Paganum nomine proprio motu

induxit. Undo venerabilis frater noster Gilebertus, Londoni-

f. KG. onsis opiscopus, qui tunc in memorato monasterio abbatis

officio fungebatur, ad episcopum Lincolniensem querelam

doforens adveraus jam nominatos comitem et clericum, actionem

instituit, ct in plena synodo, manifestata veritate, investituram

earundom ecclesiarum per manum David arehidiaconi do

Bukingham obtinuit. Testor etiam quod pater Gileberti do

Muntfichet, Willelmus videlicet do Muntfichet, qui praefato

Roberto Gernun absque haerede defuncto ex donatione regis

Henrici primi in patrimonium illius successit, Gloecestriae

veniens, capitulum fratrum ingressus est, ct eorum ovationibus

se devote committens, jus eorundem raonachorumin saepedictis

ecclesiis recognovit de clericis eorum quibus cas commi-

serant conquestus, quod per incuriam eorum male ceopertae

fuissent.

Hoe, quia visu et auditu novimus, ego et plures fratrum

praelibati monasterii adbuc superstites, vera assertione testi-

ficamur, ete. ,

DCCXV. De eodem,

A.D. 1164 Reverendo domine et patri buo A[lexandro],2 dignatione

-11/9. divina Summo Pontifici, R[ogerus] Wigorniensis ccclesiae

^fthe minister indignus, tam devotam quam debitam subjectionem.

1 This hrings the date of the

document to about the year 1175,

calculating from the year 1149,

when Nicholas was promoted to the

see of Llandaff.

* Alexander III.
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Pro religiosis et honestis viris abbate Gloucestriae, et fratribus

ejusdem, apostolatua vestri prBeminentiae supplicamus, qua-

tinus divinae miserationis intuitu et religionis respectu, justis

eorum postulationibus aurem vestrae benignitatis inolinaro

velitis, et eos ab indebitis vexationibus quibus inquietantur

super patronatu ecclesiarum de Wirecesburia et Laverkestoke

praceptionis vestrae largitiono immunes cfficiatis. Maximc

cum non contemnendae auctoritatis munimentia et seriptis

autenticis quae aigillata inapeximus, prasseriptas ccclesias eis

constet esse confirmatas, quorum etiam tranaeripta sub sigillo

nostro et venerabilis fratris nostri Landavensis episcopi ad

vestrae serenitatis diaeretionem duximus dirigenda, ut ex

corum inspectiono super jure memoratorum fratrum certior

ve3tra roddatur sublimitas. Et quia vir illustris Gilebertns

do Muntfichet praenominatarum ecclesiarum advocationem per

vostra dignationis reseriptum obtinere contendit, cum tamen

certum babeatur saepedictas ecclesias monasterio Gloucestriae

canonice fuisse collatas priusquam pater praelibati Gileberti

fundos in quibus ecclesiae sitae cognoscuntur regia largitione

esset consecutus, vestrae discussionis, pater sancte, perpendat

districtio, utrum ad singulorum dominorum quae frequenter

eventu bumano contingunt successionos, quod semel rationa-

biliter noscitur statutum et pontificali et regio munimine robo- f. 17G6.

ratum praecipue cum loco roligioso sit collatum juxta personae

laicalis arbitrium concuti debeat et infirmari.

Valeat Apostolatus vester semper in Domino.

DCCXVI. Urchenefelde.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of Urehc--

abbas et conventus Sancti Petri Glouccstriae, concessimus nefrlde.

Philippo filio Pbilippi filii Ysaae, terram nostram in Ur-

chenefelde, unde idem Philippus de pradecessoro nostro bonae

memoriae T. abbato et conventu Gloucestriae cartam habuit,

quae, ut dicitur, per nogligentiam custodis putrefacta est ;

tenendam de nobis in feodo et baereditate, liberam et quietam

ab omni servitio, pro quinquo solidis nobis annuatim reddendis

ad festum Sancti Michaelis. Idem vero Philippus juramen-

tum nobis praestitit, quod fidelis erit ecclesiae nostrae do sol-

vendo redditu nostro plenarie, et quod nec artem ncc ingenium

exquiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum

incurrat.

In cujus rei, ete.

176 CARTCJLARIUM MONASTERII

DCCXVII. De toarmna.

A.D. 1154 Henricus,1 rex Angliae, et dux Normanniae et Aquitaniae,

-1189- et comea Andegaviae, justiciariis, vicecomitibus, ct omnibus

Of warren. llauivia 0t ministris suis Gloucestresirae, salutem.

Concedo quod monachi Gloncestriae habeant warennas in

tota terra quam habent ultra Sabrinam, sicut melius habuerunt

tempore regis Henriei avi mei. Et prohibeo ne quis in eis

fuget, vel leporem capiat, sine eorum licentia, super decem

libras forisfacturae.

Teste Man[sero] Bis[et] dapifero apud Andeleiam.

DCCXVIII. De eodem.

A.D. 1135 Stephanus, rex Angliae, M[iloni] Gloucestriae, et omnibus

-1154. baronibus, Francis et Anglis, de Gloucestresira,2 salutem.

Of the Sciatis me dedisse et concessisse monachis Gloucestriae, ut

baboant warennam in tota terra illornm ultra Savernam, et

nemo fuget in ea, in bosco vel plano, sine eorum licentia,

super decem libras forisfacturae.

Testibus R. cancellario et "VV. Mort'3 apud Bureforde.

DCCXIX. De eodem.

A.D. 1100 Henricus, rex Angliae, Waltero vicecomiti Gloucestriae, et

-1135- omnibus baronibus, Francis et Anglis, de Gloucestresira,

0fthe salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse monachis de Gloucestria,

ut habeant warennas in tota terra illorum 4 ultra Savernam,5

in bosco et plano. Et prohibeo ne aliquis in eis fuget, super

decem libras forisfacturae, nisi licentia sua.

Teste Willelmo de Rochella [apud Saresburiam].6

' Other copies of this and the fol

lowing chartera to No. DCCXXII.

inclusive are contained in Gloucester

Cathedral Register A, from whence

the collation is derived.

'-' GloHccstresira] Gloacestreshire,

Reg. A.

* Mort''] Mare', Reg. A.

' illorum} eorum, Reg. A.

* Savernam} Severnam, Reg. A.

" apud Saresburiuni] Supplied

from Reg. A. The cartulary has

simply etc.
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DCCXX. De venationis decima.

Henricus, rex Angliae, omnibus forestariis, venatoribus, A.D. 1100

et areariis, qui sunt ex ista parte Saverna et de Dena, -113S-

salutem. venilon. °f

Sciatis mo concessisse Deo, et Sancto Petro de Gloecestria,1

omnem decimam totius venationis meaa qua; capta erit in

forestis ejusdem provinciae. f. 177.

Teste Roberto filio Hamonis per Reg[inaldum] de Berebele.'

DCCXXI. De eodem.

Henricus,* rex Angliae, et dux Normanniae [et Aquitaniae] 4 A.D. 1)54

et comes Andegavia», omnibus baronibus, et ministris, et q1^9

fidelibus suis, salutem.

same-.
Praecipio quod monachi Sancti Petri Gloucestriae habeant

decimam totius venationis quae capitur in Dena6 foresta mea

quicunque ibi fuget et venationem capiat.

[Teste Thoma cancellario apud Gloucestriam.] 6

DCCXXII. De eodem.

Henricus," Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae, dux A.D. 1235,

Normanniae, Aquitaniiu, et comes Andegaviae, omnibus con- August 5.

stabulariis qui pro tempore erunt apud Sanctum Briavellum, Of the

- . same.salutem.

Quia dilecti nobis abbas et conventus Sancti Petri Glouces

triae decimam totius venationis quae capitur in foresta nostra

de Dene pereipere consueverunt do dono praedecessorum

nostrorum regum Angliae, quorum cartam simul et confirma-

tionem nostram inde habent, vobis praecipimus quod de tota

venatione de caetero capienda in praedicta foresta nostra,

1 Gloecestria'] Gloucestria, Reg.

A.

* Reginaldum de Berehele] Rog'

de chelaio apud Xewenham, Reg. A.

* This, it will be seen, is a repe

tition of No. CXCVI. (ante, vol. i.

p. 261).

4 et Aquitania] Supplied from

Reg. A.

VOL. IL

5 Vena'] Denna, Reg. A.

• Teste .... Gloucestriam] Sup

plied from Reg. A. The cartularv

has simply etc.

' This, it will be seen, is a repe

tition of No. CXCVII. (ante, vol. i.

p. 262).

M
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quandocunque contigerit in ea venationem capi ad opus

nostrum, [per praeceptum nostrum] 1 decimam sine difficultate

eis habere faciatis.

In hujus rei testimonium, etc.2

DCCXXIII. Wodeforde, scilicet de molendino.

OfWode- Sciant praesentes et futuri, quod ego Osmundus Basseth,

forde. concessu Roberti Folioth nepotis ct haeredis mei, dedi in

elemosinam, pro anima mea et Ingridae uxoris meae, et paren-

tum meorum, Deo, et Sancto Petro, et monachis Gloucestriae,

duo molendina de Wodeforde, et totam terram quae ad

mcleudina pertinet, cum uno homine nomine Willelmo, ct

tota generationc sua, libera et quieta ab omni servitio, et

exactione, et consuetudine, quae ad me pertinet, et ad haeredes

meos. Abbas vero et monachi concesserunt mihi fraterni-

tatem loci sui, et nomen moum in martilogio seribi, et

anniveraarium meum in perpetuum, sicut uni ipsorum, obser-

vandum.

Hoc quia volo esse firmum, ete.

DCCXXIV. Welhope.

Omnibus Christi fidelibus praesens seriptum visuris vel

audituris, J.3 Dei gratia abbas et conventus Sancti Petri de

Glocestria, salutem in Domino.

Noverit univeraitas vestra quod nos, unanimi assensu, con-

cessimus et tradidimus, et hoc praesenti seripto nostro ad

modum cyrographi facto confirmavimus, Henrico de Reigato

totam terram nostram de Welhope, cum omnibus pertinentiis

suis, et cum omnibus commodis et proficuis quae de dicta

terra vel hominibus in dicta terra manentibus aliquo casu

contingente accidero poterunt ; quam ctiam terram habuimus

de dono domini Radulphi de Wilintone militis, adeo libere

et integre sicut idem Radulphus eam nobis dedit; tenendam

et habendam dicto Henrico et haeredibus suis sive assignatis,

1 per praceptum nostrum] Sup

plied from Reg. A.

1 In . . . . etc.} In cujus rei tes

timonium has litteras nostras fieri

fecimus patentes.

Teste me ipso apud Bradenestoke,

quinto die Augusti, anno regni

nostri deoimo nono. Beg. A.

'J.] Most probably John de

Felda.
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exceptis viris religiosis et Judaeis, libere et integre, ad per-

petuam feodi firmam, do nobis et successoribus nostris et

ecclesiae nostrae Sancti Petri de Glovernia in perpetuum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris octo

inareas sterlingorum ad quatuor anni terminos, videlicet ad

festum Sancti Michaelis duas mareas et dimidiam, et ad festum

Sancti Andreae viginti solidos, et ad Annunciationem Beatae

Mariae duas mareas et dimidiam, et ad Nativitatem Beati

Johannis Baptistae viginti solidos. Et praeterea idem Henricus

et hmredes sui vel assignati aquietabunt nos et successores

nostros et ecclesiam nostram praedictam annuatim veraus

dominum regem et suos ministros de uno esperverio, et de

aliis servitiis domino regi annuatim debitis de dicto tene-

mento. Et facient nobis et successoribus nostris, ipse Henricus

et haeredes sui vel assignati, bis in anno sectam ad curiam

nostram de Lutletone. Et dabunt nobis rationabilo herietum

cum in fata decesserint, et relevium viginti solidorum. Pro hac

autem concessione, traditione, et cartae nostrae confirmatione,

dedit nobis dictus Henricus prns manibus decem mareas ar-

genti. Idem vero Henricus juramentum nobis prcestitit, quod

fidelis erit ecclesiae nostrae, et maxime de reddendo redditu

nostro plenarie statutis terminis, et quod nec artem nec inge-

nium exquiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum

incurrat, et quod praedictam terram neque vendet, neque

escambiet, neque in vadimonium ponet, neque alicui in feodum

et haereditatem tradet, nec ad1 alium locum religionis trans

feree sine assensu et voluntate nostra, ita quod cedat in ei-

haeredationem ecclesim nostrae. Eandem securitatem nobis

facient haeredes sui cum singuli sibi succedent.

In cujus rei, ete.

DCCXXV. De paneworthe.

Noveriut univerai Sanctae Matris Ecclesiae filii, tam pra> Of Yane-

sentes quam futuri, quod ego Rainaldus de Chockes, ob re- wort'le.

missionem peccatorum meorum, et salutem animae conse-

quendam, sed et pro salute animarum patris et matris meae,

et atavi mei, et fratris mei, omniumque parentum meorum

et amicorum, tam vivorum quam mortuorum, concessi et dedi,

in feodo et in haereditate, Deo, et Sanctae Mariae Virgini, et £ 1"8.

monachis in ecclesia Sancti Petri Apostoli de Gloucestria Deo

famulantibus, fanewordam villam meam, solutam, liberam, et

1 at{] repeated in MS.
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quietam ab omni consuetudine et sorvitio quod ad me vel ad

haeredes meos pertinet, perpetuo jure et haereditate possi-

dendam.

In cujus rei testimonium, ete.

DCCXXVI. De eodem.

Notum sit omnibus, tam pransentibus qnam futuris, quod

ego Radulphus de Suthleie, ob salutem animae meae et paren-

tum meorum, tam vivorum quam defunctorum, dedi et con-

cessi perpetualiter in elemosinam Deo, et Sancto Petro, et

monachis de Gloucestria, panewordam villam meam, solutam

et quietam ab omni servitio, sicut unquam elemosina liberior

esse potest.

Hoc quia volo esse firmum et stabile praesenti, ete.

DCCXXVII. De eodem.

A.D. 1139 Gfilberto],1 venerabili Gloucestriae* abbati, totique conventui,

Of the Willelmus de Traceio, salutem et servitium.

same, Notum habeatur vobis et omnibus Sanctae Ecclesiae filiis,

quod benigno animo concedo donationem illam quam Radulfus

de Suthleia * frater meus fecit vobis de paneworthe 4 manerio

nostro. Volo siquidem et firme concedo, ut pro animabus

nostris, et pro animabus patris et antecessorum nostrorum,

habeatis idem manerium in elemosinam, sitque ecclesiae de

Gloucestria6 in perpetuum datum, et super altare fixe attitu-

latum.

Hujus autem donationis ita a me et a Radulfo fratre meo

concessae testes sunt [Henricus de Traceio, Jordanus de

Cambernun, Willelmus de Monte Acuto, Hugo de Ralea,

Willelmus de Munceaus, Radulfus de Munpinceun, Ricardus

capellanus, Thomas famulus Osberni monaci, Robertus de

Cuma, Robertus de Camrepuls.] 8

1 At the Public Record Office is ' 5 Gloucestria] Gloecestria, Char-

preserved the original of this char- I ter.

ter, from which the following col- * Henricus Camrepuls']

lation is derived. Supplied from charter. The cartu-

2 Gloucestria] Gloecestria;, Char- | lary has simply etc. Appended to

-ter. this charter is an heraldic seal with

' Suthleia] Sullea, Charter. this legend, sioillvm »*»* trace

4 paneworthe] Ianwrda, Charter. I * *.
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DCCXXVIII. De eodem.

Venerabili abbati Gloucestriae Gilberto,1 et omni conventui, A.D. 1139

Reginaldus de Jokes, salutem et servitia. -1148.

Notum sit vobis, quod per hoc breve confirmamus omnia Of the

quae in carta quam babetis concessimus, scilicet terram pane- samc-

wordiae, liberam et quietam ab omni servitio, et absque cus-

todia aliarum terrarum, remota penitus omni conventione de

aliis terris custodiendis, et ea quae tibi concessi faciam haere-

dem meum concedere perpetualiter.

DCCXXIX. De eodem.

Stephanus, rex Anglorum, episcopo Wigorniensi et justi- ^.D. h35

ciariis, et vicecomitibus, et baronibus, et ministris, et omnibus -1154.

fidelibus suis de Gloucestresira, salutem. Ofthe

Sciatis me concessisse donationem illam quam Rainaldus de aame-

Coches fecit Deo, et ecclesiae Sancti Petri de Gloucestria, et

monachis ejusdem ccclesiae de villa sua panewordiae, in elemo-

sinam. Quare volo, et firmiter praecipio, quod pradicta cccle-

sia et monachi terram illam bene et in pace, libere, et quiete,

et honorifice teneant, cum omnibus liberis consuetudinibus

eidem terrae pertinentibus, sicut [itainaldus] praedictus eis illam

concessit, et dedit, et carta sua connrmavio. Hiis testibus.

DCCXXX. De eodem.

Henricus, rex Angliae, dux Normanniae et Aquitaniae, et AD. 1 154

comes Andegaviae, arehiepiscopis, episcopis, comitibus, baro- -1189.

nibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris, et fidelibus suis, Ofthe

salutem. sfame.

Sciatis me concessisse ct confirmasse abbati et monachis ' ' ' '

Gloecestriae quandam terram in Gloucestresira quae paueworthe

vocatur, quam Rainaldus de Coches eisdem monachis dedit in

elemosinam, et carta sua confirmavit. Quare praecipio ut idem

monachi eandem terram in perpetuum habeant. Hiis testibus.

1 Gilberto] GuMelmo, MS.
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DCCXXXI. De eodem, scilicet de uno burgagio in

Nortleche.

Of North- Sciant1 praesentes ct futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

leach. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus

Willelmo de paneworthe dimidietatem unius burgagii in

burgo nostro de Northleche, scilicet medictatem illius burgagii

quod Alfredus le Budel antea de nobis tenuit; tenendam et

habendam do nobis in feodo et haereditate sibi et haeredibus

suis.

Reddendo inde annuatim nobis tres solidos duobus terminis

anni, scilicet medictatem ad Annunciationem Beatae Mariae, et

aliam medictatem ad festum Sancti Michaelis, pro omni ser-

vitio, salvo nobis theloneo de equo vendito uno denario,

et do quolibet bracino vendito uno denario. Idem vero Wil-

lelmus juramentum nobis praestitit quod fidelis erit ecelesiae

nostrae, ct maxime do reddendo redditu nostro plenarie statutis

terminis, ct quod nec artem nec ingenium exquiret, unde

domus nostra per tenuram suam damnum incurrat. Et tam

ipse quam haeredes sui curiam nostram sequentur bis in anno

ad rationabilem summonitionem, scilicet ad le hokedai et ad

festum Sancti Martini, ete.

DCCXXXII. De eodem.

A.D. 1154 Henricus,2 dux Normanniao et Aquitaniae et comes Ande-

-1189. gaviae, arehiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justi-

OfJane- ciariis, vicecomitibus, ministris, et fidelibus suis, salutem.

Sciatis mo concessisso ct confirmasse abbati et monachis

Gloucestriae quandam terram in Gloucestresira quae paneworfe

vocatur, quam Rainaldus de Coches eisdem monachis dedit in

elemosinam, ct carta sua confirmavit. Quare praecipio ut

iidem monachi candem terram in perpetuum habeant.

Teste, ete.

DCCXXXIII. pendercumbe.

A.D. 1263 Sciant pnesentes et futuri, quod ego ltobertus de Kinemares-

-1284. bury filius Philippi quondam de Kinemaresbury, dedi, con-

OfYender- ce8S; et hac praesenti carta mea confiimavi, domiuo Remnaldo,

1 This, it will be seen, is a repe

tition of No. CCCCLXXXUI.

(ante, p. 37).
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abbati monasterii Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci

conventui, ac eorum successoribus, totam terram meam cum

omnimodis suis ubique pertinentiis praedictis abbati et con- f. 179.

ventui et eorum successoribus, adeo libere et quiete, sicut

ego tenere possem, et sicut liberius unquam praedecessores

mei cam tenuerunt, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam, in perpetuum ; ita quod ego et haeredes seu quicunque

assignati mei praecise et penitus ab omnimodo jure et juris

clamio quod in dicta terra cum suis pertinentiis habuimus vel

quocunque modo habere potuimus, in perpetuum excludamur.

Ego vero praenominatus Bobertus me et haeredes meos, vel

quoscunque assignatos meos, certa conventione obligavi, quod

praedictam terram cum suis ubique pertinentiis praefatis abbati

et conventui ac eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus, et de omnibus servitiis, sectis, exactionibus,

et omnimodis aliis saecularibus demandis aquietabimus et

defendemus in perpetuum.

Et ut haec mea donatio, concessio, et cartae mese confirmatio

perpetuitatis robur obtineat, prassentem cartam sigilli mei

impressione roboravi, ete.

DCCXXXIV. Hopemalhoysel.

Edwardus,1 Dei gratia, ete., dilecto et fideli suo Radulpho A.D. 1272

de Sandwico senescallo suo, salutem. -1307.

Mandamus vobis, quod ad boscum Sancti Petri Gloucestriae Of Hope-

de Hopemaloysel, qui est infra metas forestae de Dena, per- ma^oysel.

sonaliter accedatis, et superviso bosco illo, diligenter con-

sideretis, si sit ad damnum seu nocumentum nostrum, seu

forestae nostrae, aut hominum de partibus illis, si concederimus

eidem abbati, quod in bosco illo, in locis quibus magis sibi

viderit expedire, trencheyas facere possit, ita quod trencheyas

illas haya includi faciat quod ferae nostrae ibidem transire

pessint ncc ne. Et si ad damnum et nocumentum nostrum,

aut forestae nostrae praedictae, seu hominum de partibus illis,

ad quod damnum seu nocumentum nostrum et quod damnum

seu nocumentum forestae nostrae praedictae seu hominum de

partibus praedictis, et qualiter et quomodo, et super eo quod

inde inveneritis nos in proximo parliamento nostro quod erit

apud "YVestmonasterium a die Paschae in tres septimanas red-

datis certiores.

1 Edward I.
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DCCXXXV. Littera domini regis Edwardi super

inquisitione de eodem.

A.D. 1281, Eadwardus,1 Dei gratia, rex Angliae, domiuus Hiberniae, et

May 23. dux Aquitauitc, omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos

Of the praesentes Htterae pervenerint, salutem.
same. r „ , r ....

Quia accepunus per mquisitionem quam per dilectum

[et fidelem]2 nostrum Radulphum de Sandwico' fieri fecimus,

quod non est ad damnum nostrum 4 seu nocumentum,5 seu

f. 179 b. forestae nostra; de Dene aut bominum de partibus illis, si

concedamus dilecto nobis in Christo abbati Sancti Petri Glou-

cestriae, quod ipse subboscum bosci sui de Hopemaloysel, qui

est infra forestam nostram praedictamj per quarteria succin-

dere, et commodum suum inde facere possit, pro eo quod idem